
 1 

 

 

COPIA 

 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

____________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.84 IN DATA 08.05.2012 
 

Oggetto 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

PER L’APPALTO DELL’OPERA PUBBLICA 

“SCUOLA PRIMARIA COMUNALE “F. BARACCA” - REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA GENERALE. 

APPALTO OPERE DI REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO” 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

RICORDATO CHE, con Deliberazione di Giunta Comunale N.12 in data 27.03.2012, è stato 

approvato il Progetto Esecutivo dell’opera pubblica “SCUOLA PRIMARIA COMUNALE “F. 

BARACCA” - REALIZZAZIONE DI INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

GENERALE CON ADEGUAMENTO TECNOLOGICO, IMPIANTISTICO, TERMICO CON 

SISTEMA A POMPE DI CALORE E CON INSTALLAZIONE DI IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO”, comportante una spesa complessiva di €.165.180,30; 

 

CHE, nell’ambito del succitato progetto esecutivo di riqualificazione energetica generale, l’oggetto 

del presente appalto, è specificatamente finalizzato all’esecuzione delle opere di realizzazione ed 

installazione dell’impianto fotovoltaico interessante la copertura dell’edificio comunale in 

argomento; 

 

CHE, l’importo dei lavori a base d’appalto ammonta a €.46.575,00 I.V.A. 10% di legge esclusa, di 

cui: 

• €.44.575,00 per importo lavori a base d’asta (soggetti a ribasso); 

• €.2.000,00 per oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta); 

 

CHE, al fine di individuare la migliore offerta per l’aggiudicazione delle opere sopra citate, con 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE N.68 in 

data 12.04.2012 è stata: 

• Indetta una procedura negoziata (senza previa pubblicazione di bando di gara), da espletarsi 

con il sistema e le modalità previste dalla legge e dalla relativa Lettera di Invito. 

L’aggiudicazione verrà effettuata con il criterio del massimo ribasso percentuale, sull’Importo 

dei lavori posti a base d’asta, ai sensi dell’Art.82 Codice appalti; 

• Approvata la relativa Lettera Invito; 

• Approvato l’Elenco delle imprese invitate alla gara in argomento; 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

RICORDATO CHE alla citata gara sono state invitate le seguenti 06 (sei) imprese: 

1. ROSSI ELETTROSERVIZI di ROSSI DIEGO & C. S.A.S.  con sede in CHIEVE (CR); 

2. PM S.R.L. con sede in CAPRALBA (CR) 

3. CANAD S.R.L. con sede in QUINZANO D’OGLIO  (BS) 

4. FERLA ENERGY S.R.L. con sede in CREDERA RUBBIANO  (CR) 

5. SAN GREGORIO S.R.L. con sede in SAN MARTINO IN STRADA  (LO) 

6. FIMET S.P.A. con sede in BRESCIA  (BS) 

 

CHE, ai sensi dell’Art.13 del D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti pubblici),  l’Elenco delle 

imprese inviate, approvato con la citata DET. N.68/2012, è rimasto secretato sino alla scadenza del 

termine stabilito per la presentazione delle offerte. 

 

CHE, entro le ore 12,00 del giorno 08 MAGGIO 2012 (termine ultimo di presentazione delle 

offerte previsto dalla lettera di invito), sono pervenute al protocollo comunale 05 (cinque) offerte, 

presentate dalle seguenti imprese: 

1. P.M. S.R.L., Prot. N.1247 in data 07.05.2012; 

2. FIMET S.P.A., Prot. N.1249 in data 07.05.2012; 

3. ROSSI ELETTROSERVIZI di ROSSI DIEGO & C. S.A.S., Prot. N.1256 in data 08.05.2012; 

4. SAN GREGORIO S.R.L., Prot. N.1257 in data 08.05.2012; 

5. FERLA ENERGY S.R.L., Prot. N.1263 in data 08.05.2012; 

 

CHE, tutte le imprese invitate sono state adeguatamente informate circa la data e l’ora di 

celebrazione della gara stabilite dalla Stazione Appaltante, in quanto espressamente riportate nella 

lettera  di invito; 

 

CHE per oggi 08 Maggio 2012 alle ore 13,30, è stata stabilita l’apertura delle operazioni della gara 

d’appalto in argomento, nonchè lo svolgimento delle varie operazioni; 

 

PRESO ATTO che, si deve procedere alla nomina dei commissari componenti la commissione per 

l’espletamento delle operazioni della gara di cui trattasi; 

 

RICHIAMATO, a tal fine l’Art.84 comma 10^ del D.Lgs 163/2006 (Codice Appalti) e successive 

modificazioni, il quale prevede che “ … la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte …”; 

 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla nomina dei componenti la Commissione di Gara per l’espletamento delle 

operazioni relative all’appalto dell’opera pubblica “SCUOLA PRIMARIA COMUNALE  “F. 

BARACCA” - REALIZZAZIONE DI INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA GENERALE.  APPALTO OPERE DI REALIZZAZIONE IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO”; 

 

2. Di così costituire la Commissione di Gara: 

• Dott. ALESIO Avv. MASSIMILIANO – Segretario Comunale e Presidente della 

Commissione 

• Arch. GUFFI ALESSANDRO – Responsabile Ufficio Tecnico Edilizia Privata e Lavori 

Pubblici 

• Rag. NICHETTI PIERA – Responsabile Area Finanziaria (anche con funzioni di 

verbalizzante) 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 

• E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• E’ pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 
CASALETTO CEREDANO, lì 08.05.2012. 

                                               Il Segretario Comunale 

                             f.to Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


